

ที่ อพ.1042/55

14 สิงหาคม 2555

เรื่อง ที่แจ้งผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 2/ 2555 ที่เปลี่ยนแปลง จากงวดเดียวกันของปีก่อน

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท อมรินทร์พรีนติ้ง แอนด์ พับลิชชิ่ง จำกัด (มหาชน) บริษัทฯ ขอนำส่งงบการเงินประจำไตรมาสที่ 2/2555 เพียงสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2555 ซึ่งได้ผ่านการสอบทานที่ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตจากบริษัท สอบบัญชีธรรมชาติ จำกัด พร้อมขอชี้แจงผลการดำเนินงานดังต่อไปนี้

#### รายได้

สำหรับงวด 3 เดือน บริษัท อมรินทร์พรีนติ้ง แอนด์ พับลิชชิ่ง จำกัด (มหาชน) มีรายได้รวมทั้งสิ้น 497.13 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 64.38 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 14.88 ประกอบไปด้วยรายได้ขายสิ่งพิมพ์เพิ่มขึ้นร้อยละ 5.01 รายได้จากงานรับจ้างพิมพ์เพิ่มขึ้นร้อยละ 50.15

สำหรับงวด 6 เดือน บริษัท อมรินทร์พรีนติ้ง แอนด์ พับลิชชิ่ง จำกัด (มหาชน) มีรายได้รวมทั้งสิ้น 916.84 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 72.84 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 8.63 ประกอบไปด้วยรายได้รับจ้างพิมพ์เพิ่มขึ้นร้อยละ 28.47 และดอกเบี้ยรับเพิ่มขึ้นร้อยละ 54.09 จากงวดเดียวกันของปีก่อน

#### ค่าใช้จ่าย

ในงบการเงินไตรมาส 2/2555 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2555 สำหรับงวด 3 เดือน บริษัทฯ มีต้นทุนขายและบริการเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 36.09 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 12.40 และมีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารเพิ่มขึ้น 11.23 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 16.80 สาเหตุมาจากเงินเดือนค่าจ้างที่เพิ่มขึ้นจากการปรับอัตราค่าจ้างตามนโยบายภาครัฐ ค่าใช้จ่ายด้านการตลาดที่เพิ่มขึ้น และตั้งสำรองหนี้สงสัยจะสูญ

สำหรับงวด 6 เดือน บริษัทฯ มีต้นทุนขายและบริการเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 37.64 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 6.47 และมีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารเพิ่มขึ้น 7.27 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 5.10 สาเหตุมาจากที่ได้กล่าวไว้แล้วในสำหรับงวด 3 เดือน

### กำไรสุทธิ

ในงบการเงินไตรมาส 2/2555 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2555 สำหรับงวด 3 เดือน บริษัทมีกำไรสุทธิจำนวน 69.40 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 18.50 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 36.36 ซึ่งเป็นผลจากการปรับลดอัตราภาษีเงินได้นิติบุคคลจากร้อยละ 30 เป็นร้อยละ 23 ในปี 2555 และการเพิ่มขึ้นของรายได้หลัก

สำหรับงวด 6 เดือน บริษัทมีกำไรสุทธิจำนวน 111.01 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 30.05 ล้านบาทหรือร้อยละ 37.13 ซึ่งเป็นผลจากการเพิ่มขึ้นของรายได้หลักเช่นเดียวกับงวด 3 เดือน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางระริน อุทกะพันธุ์ ปัญจรุ่งโรจน์)  
กรรมการผู้จัดการใหญ่